Invenitur et *Cubella* apud postremissimos scriptores, pro lintre, in quo pasta formari solet. Niderus in Formicario.

CURARE, id est, ἐπιταφιάσειν, curare funus, lavare, ungere, condire aromatibus, et cætera præstare, quæ requiruntur ante sepulturam. Palladius, cap. 10 : « Quem dum ego curassem, et linteis sancti corpus involissem, et deposuissem. » Ὁν ἐπιταφιάσειν ἐγὼ, καὶ ἰδόναις τὸ σῶμα τοῦ ἁγίου ἐδίξασα, καὶ ἀποθνήσκον. Hervetus verterat : *Quem cum ego sepelisset,*

ri linteis, etc. Nempe ἐνταφιάζειν, curare funus, credidit idem esse quod θάπτειν, sepelire. Atqui non poterat sepeliri corpus antequam involveretur. Rectus ordo curare, lavare et ungere corpus, linteis involvere, et deponere, seu sepelire. Proprium verbum huic rei funebri curare Latinis, uti Græcis ἐνταφιάζειν.

Quod Gen. 1, 2, est *Præcepitque (Joseph) servis suis medicis, ut aromatibus condirent patrem; LXX habent: και προσίαζεν Ἰωσήφ τοῖς παισὶν αὐτοῦ τοῖς ἐνταφιασταῖς, ἐνταφιάσει τὸν πατέρα αὐτοῦ. Et præcepit Joseph servis suis sepulcrotoribus, funerare patrem suum; ibi olim erat sepulcrotoribus. Augustinus, in Locut. : Sepulcrotoribus : « Non invenit lingua Latina, quemadmodum appellaret ἐνταφιαστάς. Non enim ipsi sepeliunt, id est, terræ mandant corpora mortuorum, quod non est Græce ἐνταφιασάν, sed θάψαν. Illi ergo ἐνταφιασται id agunt, quod exhibetur corporibus humanis, vel condiendo, vel siccando, vel involvendo, et alligando; in quo opere maxime Ægyptiorum cura præcellit. (Quod ergo dicit, etiam sepelierunt, curaverunt intelligere debemus. »*

Idem tractatu priore De resurrectione mortuorum, c. 12 : « Ægyptii diligenter curant cadavera mortuorum. » Pius episcopus Romanus (ut creditur) ad Justum episcopum Viennensem, epistola 2 : « Cura autem sanctorum Martyrum corpora, sicut membra Dei, quemadmodum curaverunt apostoli Stephanum. » Suetonius, Nerone, cap. 49 : « Imperavit aquam simul 1023 et ligna conferri curando mox cadaveri. » Spartianus, in Hadriano : « Curasse delicatos, eosdemque sepelisse. » Nisi ille capiendus sit de cura depilatoria catamitorum, legaturque, sæpe lisse. Eginhartus, in Vita Caroli Magni : « Corpus more solemniori lotum et curatum. »

CURIALIS. Heraclides, cap. 7 : « Moyses servus alicujus curialis erat. » In Palladio, cap. 22, est οἰκίας ὑπάρχων πολιτευομένου τινός. Vetus Palladii Lausiaca, cap. 14 : « Moyses servus cujusdam fuit curialis. » Innocentius I, epist. 2, ad Victricium Rothomæg. episcopum, cap. 11 : « Frequenter quidam ex fratribus nostris, curiales vel quibuslibet publicis functionibus occupatos, clericos facere contendunt. » Sunt curiales qui curiis ascripti erant. Glossæ : Curialis, βουλευτής, βουλευτικός.